

HƏFTƏ İÇİ

MÜSTƏQİL İCTİMAİ-SİYASİ QƏZET

www.hafta.az

№ 79 (3403) Cümə axşamı / 30 sentyabr - 6 oktyabr 2021-ci il Qiyməti 40 qəpik

Dövlətdən oğurlanan milyonlar

Azərbaycanda məmurların topladığı var-dövlət adətən onlar hansı cinayət əməlinə görə həbs olunduqdan sonra ortaya çıxır. Təqsirləndirilən şəxslərin varidatı isə hər kəsi heyretə gətirəcək qədər çoxdur. Həbs olunan məmurların gizli kamera ilə çəkilmiş "fəaliyyətlərindən" aydın olur ki, onların bir həftə ərzində "qazancları" təxminən 200-300 min manat arasıdır. Təsədüfi deyil ki, bu məmurların nəinki ölkə daxilində, hətta xaricdə də milyonlarla dollarlıq əmlak və biznesi üzə çıxır. Məsələn, hazırda həbsdə olan "Azərbaycan ASC-nin idarə heyətinin sabiq sədri Vidadi Muradovun əmlakına həbs qoyulub. Onun üzərinə həbs qoyulan əmlakının dəyəri isə nə az, nə çox 30 milyon 587 min manat təşkil edir. Qeyd edək ki, "Azərbaycan"ın sabiq rəhbəri dövlətin 22 milyon manata yaxın pulunu mənimsəyib. Son illər həbs edilən icra başçıları villalarına, müxtəlif ünvanlarda yerləşən mənzillərinə keçirilən baxış zamanı ortaya çıxan milyonlarla dollar vəsaitlər göstərir ki, onlar da dövlətdən az oğurlamayblar. Və bu oğurluğun sayəsində hər kəsi heyretə gətirəcək qədər "qazanc" əldə ediblər.



Yeri gəlmişkən...

Ötən il korrupsiya faktları üzrə 180 cinayət işinin istintaqı tamamlanaraq baxılması üçün məhkəmələrə göndərilib. Korrupsiya ilə bağlı cinayət işləri üzrə 49 milyon 153 min manat məbləğində ziyanın ödənilməsi təmin edilib. 2020-ci ildə bu işlər üzrə 13 milyon 283 min manat dəyərində əmlak üzərinə həbs qoyulub.

Əmlakın alınması ilə bağlı hissə mövcuddursa, bu məsələnin icrasını Ədliyyə Nazirliyinin icra və Probasiya xidməti hərəracın keçirilməsi vasitəsilə təmin edir. Bununla bağlı oturuşmuş təcrübə vardır. Ölkədə hərərac mərkəzləri mövcuddur və hərəracın keçirilməsi mexanizmi vardır. Amma mənim təcrübəmdə belə bir hal baş verməyib, habelə maraqlanmamışam. Cinayət işləri üzrə vəkili olaraq iştirakım məhkəmədə təqsirləndirilən şəxsin hüquqlarını müdafiəsi ilə bağlıdır və hökmün icrasını məhkəmənin bir qayda olaraq iştirak etmirəm, o cümlədən, həmin işdə əmlak müsadirəsi və ya maddi zərərin ödənilməsi məqsədilə əmlakın alqı-satqısı nəzərdə tutulub zərərin ödənilməsi təmin olunacaqsız, bu işlə məşğul olmuram. Bir qayda olaraq, vəkillərin əksəriyyəti bu sahə ilə məşğul olmur, səbəbi isə sadədir, bunun üçün vəkili ilə müqavilə bağlanmalıdır, cinayətlər işləri üzrə hüquqi yardım göstərilən şəxslər bu mərhələ üçün vəkili müqavilə bağlamırlar. Çünki bu sahədə artıq oturuşmuş mexanizm var və proses də öz axarında gedir.

Yəni, icra orqanı hərəracı təyin edir, hərərac keçirilir. Prosedur belədir ki, 3 dəfə hərərac keçirilir. Hərərac keçirildikdən sonra heç kim əmlakı almırsa, əmlak sahibinə qalır. Tutaq ki, əmlak 3 dəfə satışa çıxarılıb satılmırsa, hər dəfə də qiymət aşağı salınır və mülki işlərdə əmlak tələbkar tərəfə verilir. Dövlət əmlakına qarşı törədilmiş cinayətlər üzrə tələbkar tərəf dövlətdir. Qanunvericiliyin tələbinə görə, əgər əmlak hərəracda satılmırsa, tələbkar verilməlidir. Dövlət həmin əmlakın taleyini necə həll edəcək, onun işidir. Məsələn, əmlak satılmasa, dövlət həmin mənzili yerli icra hakimiyyətlərinin mənzil balansına sala bilər və həmin əmlakı mənzil növbəsində olan vətəndaşlara verə bilər. Eyni qaydada, əmlak əgər nəqliyyat vasitəsidirsə, o da dövlətin balansına keçir. Korrupsiya ilə bağlı cinayət işlərində isə tələbkar dövlət ol-

duğu üçün həmin əmlakların taleyi də dövlətdən asılıdır. Dövlət bir qayda olaraq əmlakı götürməyə meylli deyil, əmlakı hərəracda satdırır pulu büdcəyə maddəxil edir. Amma bu baş vermədikdə və əmlak dövlət orqanları tərəfindən idarə oluna biləcək bir əmlak olmadıqda, həmin əmlak məhv edilir.

Gəlirlər bəyan edilmir, məmurun 20 evi ola bilər

Vəkil həmçinin vurğulayıb ki, korrupsiya cinayətlərində əmlak müsadirəsi məhkəmə tərəfindən əlavə cəza kimi tətbiq oluna bilər: "Tutaq ki, məhkəmə hesab edərsə ki, işdə rüşvət pərdəti var, o zaman təqsirləndirilən şəxs təqsirləndirilməklə yanaşı, məhkəmə əlavə cəza kimi əmlak müsadirəsi tətbiq edə bilər. Yəni, rüşvət cinayətlərində əvvəllər əmlak müsadirəsi birbaşa nəzərdə tutulmuşdu, indi isə o hal yoxdur. Bu hal artıq mülki iddia qaydasında tətbiq olunan bir haldır. Məsələn, şəxsin işləyən zaman işlədiyi müəssisəyə vurduğu maddi və mənəvi zərərden söhbət gedə bilər. Tutaq ki, təqsirləndirilən şəxs icra başçısıdır, öz əməllərində icra hakimiyyəti orqanının şərfinə, ləyaqətinə, nüfuzuna mənəvi zərər vurub. Yəni, icra hakimiyyəti qurumunu nüfuzdan salan hərəkətlər edib. Bu halda mənəvi zərər dövlət orqanı tərəfindən tələb olunursa, məhkəmə onu təmin edə bilər. İkinci bir tərəfdən, şəxs konkret vəsaiti mənimsəyibse, o zaman əmlakı əlindən almaq olar. Digər bir məsələyə də diqqət yetirmək lazımdır. Azərbaycanda məmurların gəlirlərinin bəyan edilməsi mexanizmi yoxdur. Əgər bu olsaydı, qanunsuz gəlir hissəsini mülki iddia qaydasında məmurun əlindən almaq olardı. Bir halda ki, gəlirlər bəyan edilmir, məmurun 20 dənə də evi ola bilər. Bunu heç kim sorğulaya bilməz".

Onun sözlərinə görə, dövlət qurumu həbs olunan məmurlardan dövlət mənafeyinə vurulmuş zərəri həm də pul ifadəsində tələb etməlidir: "Məsələn, bir məmur qeyri-qanuni yolla hansısa əmlak əldə edibse, bunun təkcə cəmiyyət tərəfindən pislənməsi hesab edilmir ki, kifayət deyil. Həmin şəxsən eyni zamanda, mənəvi zərər tələb olunmalıdır. Təəssüf ki, bu gün Azərbaycanın məhkəmə praktikasında bununla bağlı təcrübə yoxdur. Hesab edirik ki, dövlət qurumu həbs olunan məmurlardan dövlət mənafeyinə vurulmuş zərərin pul ifadəsində pulunu almalıdır." **► Səf. 2**

MÜSAHİB

"Qazilərimiz narazıdırlar"



Flora Qasimova, Şəhid Milli Qəhrəman Şirin Mirzəyevin xanımı, Milli Məclisin sabiq üzvü

Şəhid Milli Qəhrəman Şirin Mirzəyevin xanımı, Milli Məclisin sabiq üzvü Flora xanım Qasimova bu günlərdə Türkiyənin Bursa vilayətindəki möhtəşəm parklardan birinin şəhid ömür-gün yoldaşının adına verilməsi mərasimində iştirak edib. Hafta.az üçün geniş müsahibəsində sabiq deputat qardaş ölkəyə 44 günlük savaqdakı zəfərimizdən sonrakı ilk işgüzar səfərinin təəssüratlarından, Şəhid Milli Qəhrəmanımızın adına parkın açılışı zamanı keçirdiyi hisslərdən, Bursa xəstəxanalarından birində müalicə alan qazilərimizlə görüşündən danışdı.

Şirinin adının Türkiyədə də əbədiləşdirilməsi mənə böyük ruh və mənəvi güc verdi

► Səf. 3

MÜSAHİB



Sərdar Məsud Xan, Azad Cammu və Kəşmir Respublikasının Prezidenti

Referendum xalqımızın isteklərini müəyyən etmək üçün ən demokratik yoldur...

Pakistanda ən yüksək savadlılıq dərəcəsi mehız bizim Azad Cammu və Kəşmir ərazisindədir...

1947-ci il oktyabrın 24-də əsas qoyulmuş dövlətimiz Hindistanın işğalı altındakı Kəşmirin azadlığı üçün mübarizə aparır... **► Səf. 5**

GÜNÜN FOTOSU...



BDU-nun qarşısında izdiham...

GÜNÜN SİTATI

Qarabağda atəşkəsə nəzarət üzrə Rusiya-Türkiyə Birgə Monitoring Mərkəzi aktiv fəaliyyət göstərir



Vladimir Putin, Rusiya Prezidenti

KARİKATURA



Bərəkətli yağış...

Cənab Prezident bunu bacardı

Abutalıb Səmədov, Azərbaycan adına Alyans Partiyasının sədri

Biz işğal olunmuş yeddi rayonumuzu geri almaq istəyirik. Dünya bu dərəcədə çəmşirdi və ya özünü çəmşirliyə vurmuşdu. **► Səf. 6**

STATİSTİKA



Avqustda Azərbaycanda qeydə alınan nikahların sayı açıqlanıb.

Ədliyyə Nazirliyindən bildirilib ki, ötən ay qeydiyyat orqanlarında 5774 nikah dövlət qeydiyyatına alınıb.

Avqust ayında həmçinin qeydiyyat orqanlarında 209 adın, ata adının və soyadın dəyişdirilməsi dövlət qeydiyyatına alınıb.



► Səf. 4

"Ağıllı kənd" in sakinləri bu il köçürülə bilərlər

